
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 56, de 06 de outubro de 2023. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 
legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1291/2023-GR e o Ofício Eletrônico nº 227/2023 – DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD

. 
PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 37948/2023-43 201010031514 ALDA SANTANA SANTOS CORREIA TURISMO 2017.1 

02 39136/2023-32 201600117914 ARIEL ALMEIDA LIMA 
ENGENHARIA DE 

PRODUÇÃO 
2023.1 

03 37615/2023-14 201800134189 CRISLAINE SANTOS OLIVEIRA 
QUÍMICA - 

LICENCIATURA 
2023.1 

04 39743/2023-01 201600040087 
FABRINE TOURINHO DE SANTANA 

MAIA 
LETRAS - ESPANHOL 2022.2 

05 39253/2023-04 201700119330 FELIPE MENEZES DE SOUSA SILVA ENGENHARIA QUÍMICA 2022.2 

06 38214/2023-81 201800051596 JESSIANE BISPO DE SOUZA FARMÁCIA 2022.2 

07 38070/2023-63 201800021013 JHONATA SILVA TEIXEIRA CIÊNCIAS ECONÔMICAS 2022.2 

08 39644/2023-11 201500035520 KAYZA ROSENDO DOS SANTOS ENGENHARIA QUÍMICA 2022.2 

09 31908/2023-98 201600032737 
NICOLAS HENRIQUE GOMES DA 

SILVA 

ENGENHARIA 

ELETRÔNICA 
2022.2 

10 33981/2023-02 201900045359 PEDRO SILVA SANTOS NUTRIÇÃO 2022.2 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD

. 
PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

11 28299/2023-90 201700056384 ALINE DOS SANTOS RODRIGUES CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2022.1 

12 38795/2023-51 201700081485 DAYSE DE OLIVEIRA ANDRADE CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2022.2 

13 38556/2023-00 201800061108 DEIVID SANTOS DE ARAUJO GEOGRAFIA 2022.2 

14 38439/2023-38 201700085671 MARINY MENDONÇA DOS SANTOS PEDAGOGIA 2022.2 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD

. 
PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

15 36700/2023-65 201900067418 
CLESSIANE ALVES DOS SANTOS 

MENEZES 
NUTRIÇÃO 2022.1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 56, de 06 de outubro de 2023. 

 
 

Art. 2. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


